

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral

KAmaral

Presidente da Câmara de Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Prof. Aldo Ambrosio Morelli:

Este projeto de lei aponta as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração do Orçamento do exercício de 2020.

A Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) tem como a principal finalidade orientar a elaboração dos orçamentos fiscal e de investimento do Poder Público. Busca sintonizar a Lei Orçamentária Anual (LOA) com as diretrizes, objetivos e metas da administração pública, estabelecidas no Plano Plurianual.

O projeto está elaborado de acordo com as normas constitucionais e legais que regem a matéria e atende às necessidades do Município.

Por todos esses motivos, sou favorável à aprovação deste projeto.

Prof. Aldo Ambrosio Morelli

Relator



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



Voto da Vogal Vereadora Cibele Maria da Silva:

Pela aprovação deste projeto.

Voto do Presidente da Comissão Vereador Miguel Garcia Caputo:

Pela aprovação deste projeto.

Miguel Garcia Caputo
Presidente da Comissão



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E SAÚDE

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral

Presidente da Câmara de Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Vereador Prof. Aldo Ambrosio Morelli:

Pela aprovação deste projeto de lei.

Prof. Aldo Ambrosio Morelli

Relator

Vogal Vereadora Maria Aparecida de Paula (Cida):

Pela aprovação deste projeto.

Maria Aparecida de Paula (Cida)

Vogal

Presidente da Comissão Vereador João Paulo Sampaio:

Pela aprovação deste projeto.

João Paulo Sampaio



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral Presidente da Câmara de

Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Vereador Flávio de Castro Barbosa (Pastor Flávio):

Pela aprovação deste projeto.

Flávio de Castro Barbosa (Pastor Flávio)
Relator

Vogal Vereador Vagner Fernandes Mendes (Gamarra):

Pela aprovação deste projeto.

Vagner Fernandes Mendes (Gamarra)

Vagn- f. mend>

Vogal

Presidente da Comissão Vereador Benedito Tobias (Pituca):

Pela aprovação deste projeto.

Benedito Tobias (Pituca)



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral

Presidente da Câmara de Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Vereador Benedito Tobias (Pituca):

Pela aprovação deste projeto.

Benedito Tobias (Pituca)

Relator

Vogal Vereador Marcos Azevedo Moreira (Tatinha):

Pela aprovação deste projeto.

Marcos Azeyedo Moreira (Tatinha)

Vogal

Presidente da Comissão Vereador Flávio de Castro Barbosa (Pastor Flávio):

Pela aprovação deste projeto.

Flávio de Castro Barbosa (Pastor Flávio)



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral

Amara

Presidente da Câmara de Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Vereador Luciano Ferraz Jurioli:

Pela aprovação deste projeto.

Luciano Ferrat Jurioli Relator

Vogal Vereador Alexandre Márcio da Silva (Labruna):

Pela aprovação deste projeto.

Alexandre Márcio da Silva (Labruna)

Vogal

Presidente da Comissão Vereadora Cibele Maria da Silva:

Pela aprovação deste projeto.



PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Santa Rita do Sapucaí, 13 de junho de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral

Presidente da Câmara de Santa Rita do Sapucaí

PARECER SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 21/2019, DE 11 DE ABRIL DE 2019

Relator Vereador Vagner Fernandes Mendes (Gamarra):

Pela aprovação deste projeto.

Vagner Fernandes Mendes (Gamarra)

Relator

Vogal Vereadora Maria Aparecida de Paula (Cida):

Pela aprovação deste projeto.

Maria Aparecida de Paula (Cida)

Vogal

Presidente da Comissão Vereador Fábio de Souza Amarins (Pastor Binho):

Pela aprovação deste projeto.

Fabio de Souza Amarins (Pastor Binho)